Good expresses the correspondence of being to the appetitive power, for, and so we note in the *Ethics*, the good is “that which all desire.” *True* expresses the correspondence of being to the knowing power, for all knowing is produced by an assimilation of the knower to the thing known, so that assimilation is said to be the cause of knowledge.²⁴

²³ “*Uno modo* secundum divisionem unius ab altero; et hoc explimit hoc nomen *aliquid*: dicitur enim *aliquid* quasi *aliud quid*; unde sicut ens dicitur unum, in quantum est indivisum in se, ita dicitur *aliquid*, in quantum est ab aliis divisum” (id.).

²⁴ Id. “*Alio modo* secundum convenientiam unius entis ad aliud; et hoc quidem non potest esse nisi accipiatur *aliquid* quod natum sit convenire cum omni ente. Hoc autem est anima, quae quodammodo est omnia sicut dicitur in III *De anima* [text. 37]. In anima autem est vis cognitiva est appetitiva. Convenientiam ergo entis ad appetitum exprimit hoc nomen *bonum*, ut in principio *Ethic*. dicitur: *Bonum est quod omnia appetunt*. Convenientiam vero entis ad intellectum exprimit hoc nomen *verum*. Omnis autem cognitio perficitur per assimilationem cognoscentis ad rem cognitam, ita quod assimilatio dicta est causa causa cognitionis: sicut visus per hoc quod disponitur per speciem coloris, cognoscit colorem. Prima ergo comparatio entis ad intellectum est ut ens intellectui respondeat: quae quidem correspondentia, adaequatio rei et intellectus dicitur; et in hoc formaliter ratio veri perficitur. Hoc est ergo quod addit *verum* supra ens, scilicet conformitatem, sive adaequationem rei et intellectus; ad quam conformitatem, ut dictum est, sequitur cognitio rei. Sic ergo entitas rei praecedat rationem veritatis, sed cognitio est quidam veritatis effectus” (id.).

Conclusion

The principles Thomas outlined for unveiling and making explicit the universal modes of being of what is real have been included over time in the structure of metaphysical separation. Metaphysical separation would also become in realistic metaphysics the fundamental method for knowing beings and showing their universal properties. We should also take note of an important remark by Krąpiec in his *Metaphysics*, namely that the transcendentals as special cognitive apprehensions of being cannot be “quantified and univocally communicated to another, but they must be communicated in a ‘living’ way by a special ‘agitation’, formulating in the mind of the receiver many mental images and associations in which he himself is to see the cognitive content communicated to him.”²⁵